
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.104     DEL 18-05-18 

 

Oggetto: D. LGS N. 81/2008 E S.M.I. - LIQUIDAZIONE MEDICO DEL LAVORO DOTT. 

CAMPELLI GIANCARLO, MATELICA (MC) 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- Premesso che con propria determina di settore n. 30 del 24.01.2018 è stato rinnovato, per il 

periodo compreso tra 01.01.2018 e il 31.12.2018, al dr. Campelli Giancarlo di Matelica  

l'incarico di medico del lavoro per il Comune di Fiuminata, attribuendo allo stesso tutte le 

funzioni previste dal D. Lgs. 81/08 e s.m.i., nonché tutte le incombenze burocratiche di 

compilazione delle schede personali, impegnando una somma complessiva annua presunta 

di € 2.000,00; 

 

- Visto che in base alla normativa vigente  si è reso necessario ed obbligatorio eseguire nei 

confronti del personale in forza all’Ente quale LSU, Operai Esterni e Dipendenti a tempo 

determinato opportune visite mediche, così come stabilito dalla legge di riferimento sopra 

indicata; 

 

- Vista la seguente fattura elettronica del Dr. Campelli di Matelica: 

• fattura elettronica n. 000001-2018-FE, assunta al protocollo comunale al numero 428 

del 25.01.2018, dell’importo complessivo di € 662,00 di cui € 2,00 per bolli;  

 

- Visto che in data 21.03.2018, con nota protocollo n. 1415/2018, questo Ufficio ha 

provveduto a richiedere a mezzo pec la regolarità contributiva del dott. Campelli di Matelica 

alla Fondazione Enpam di Roma (Ente Nazionale di Previdenza ed Assistenza dei Medici e 

degli Odontoiatri); 

   

- Considerato che a tutt’oggi l’ente previdenziale di cui sopra non ha rilasciato nessuna 

comunicazione in merito e pertanto, dato il tempo oramai trascorso dalla richiesta di 

regolarità, si dispone comunque la liquidazione della fattura n.1/2018 la del dott. Campelli; 

 

- Visto il D.L. 12 novembre 2010 n.187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, 

recante "Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari"; 



 

 2 

  

- Visto il Codice Identificativo Gara - n. Z3321DA5D5 contrassegnato all’appalto di 

prestazione in questione; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore del dott. CAMPELLI GIANCARLO di 

Matelica (MC), con studio in Via Martiri della Libertà n.70, la somma complessiva di € 

662,00, quale spettanza relativa all'effettuazione delle visite mediche  di legge (D.Lgs. 

81/2008 e s.m.i.) eseguite a favore sia del personale comunale (Lavoratori Socialmente Utili, 

operai esterni, ) - Codice Identificativo Gara n. Z3321DA5D5 (codice da riportare nel 

mandato di pagamento); 
 

- Di imputare la liquidazione complessiva di  € 662,00 al cap. n. 205 del  bilancio corrente 

esercizio sufficientemente disponibile; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo 

dell’iter procedurale. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 18-05-18      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 18-05-2018                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 18-05-018 al 02-06-018 

 

Li 03-06-18                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 18-05-2018 

 


